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Nowe badania naukowców z USA doprowadziły do
zaskakujących wniosków: otyłość ma pewną zaletę - zwiększa szansę przeżycia sepsy. Artykuł na ten temat
znajduję się w najnowszym numerze czasopisma „Critical Care Medicine”.

Otyłość prowadzi do całej masy problemów zdrowotnych, negatywnie wpływa na jakość życia,
generuje koszty związane z publiczną opieką zdrowotną. Jednak najnowsze badanie przeprowadzone
na University of Michigan Health System wykazało, że nadmiar kilogramów może mieć pozytywną
cechę - zwiększa szansę przeżycia sepsy.

 

Zespół lekarzy pod kierunkiem dr Hallie C. Prescott przeanalizował przypadki 1404 pacjentów
w podeszłym wieku hospitalizowanych z powodu sepsy (posocznicy). 597 z nich (42,5 proc.) miało
prawidłową masę ciała, 473 (33,7 proc.) nadwagę, a 334 (23,8 proc.) otyłość lub tzw. otyłość
olbrzymią. Sprawdzano, jak przebiegało u nich zakażenie na każdym z etapów oraz jaki był wskaźnik
przeżywalności. Pacjenci z niedowagą zostali wykluczeni z badania.

 

Okazało się, że wśród osób ze zbyt wysokim BMI występowała mniejsza śmiertelność z powodu sepsy
niż u ludzi z normalną wagą. Pacjenci z otyłością olbrzymią mieli zaś najniższy wskaźnik
śmiertelności. Otyłe osoby były też najdłużej hospitalizowane, więc także koszty opieki medycznej
nad nimi były najwyższe. Jednak średnie dzienne wydatki na opiekę nie różniły się między tymi
trzema grupami.

 

„To zaskakujące, bo przyzwyczailiśmy się do myślenia, że osoby otyłe mają gorsze wyniki zdrowotne
w każdym aspekcie. W tym przypadku otyłość pomagała im jednak przeżyć groźne zakażenie” - mówi
dr Prescott.

 

Jak dodaje, pod względem kosztów poniesionych przez publiczną służbę zdrowia otyli pacjenci
wypadli najgorzej - tzn. generowali największe wydatki (długi pobyt w szpitalu podczas zakażenia,
a potem długa rehabilitacja). Ale jest to wynikiem wyłącznie ich dłuższego przeżycia, a nie większych
względem innych grup kosztów utrzymania i opieki.



 

Autorka badania zaznacza, że utrzymanie prawidłowej masy ciała ma nieocenione korzyści dla
zdrowia, aczkolwiek okazuje się, że w przypadku najcięższych, zagrażających życiu infekcji, otyłość
może pełnić jakąś funkcję ochronną. Otyły organizm inaczej reaguje na taką chorobę. Wyzwaniem
dla naukowców jest zrozumienie, co stoi u podstaw tej różnicy.

 

Częstość występowania sepsy podwoiła się w ciągu ostatnich 15 lat, a wydatki na hospitalizację z jej
powodu czterokrotnie przewyższają koszty leczenia szpitalnego z powodu zawałów serca. Połowa
chorych z ciężką sepsą umiera w ciągu roku od momentu przyjęcia do szpitala. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.

 
07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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